
 
 
 

Avenida Araguaia, nº 248 – Centro – São Félix do Araguaia – MT – CEP 78670-000 
Telefone (66) 3522-1606 - Site www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br – Email prefeiturasfa2017@gmail.com  

 

 

 

Estado de Mato Grosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA 

CNPJ 03.918.869/0001-08 
Conselho Municipal de Assistência Social        

    

Decreto original arquivado nesta Prefeitura. Conferido pela 
Unidade de Controle Interno em 25/05/2017. 

 

Decreto publicado pela Unidade de Controle Interno 
(Marcelino De Fáveri) em 26/05/2017 no Jornal da AMM, no 
site https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/ Edição nº 
2.737 – ANO XII – Página 268. 

 

DECRETO Nº 23, DE 18 DE MAIO DE 2017. 

 

 

Convoca a VI Conferência Municipal de 
Assistência Social 

 
A Prefeita Municipal de São Félix do Araguaia, Estado de Mato Grosso, em conjunto 

com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no Município. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a VI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 

nos dias 29 e 30 de junho de 2017, com inicio às 19h30min do dia 29 de junho de 2017 no Rotary 

Clube, tendo como tema central “GARANTIA DE DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO SUAS”. 

Art. 2º As despesas decorrentes de aplicação deste Decreto correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

São Félix do Araguaia - MT, 18 de maio de 2017. 

 
 


